
AllergeneZutatenNährwerte

Better Life Superfood Box, 4-fach sortiert

Artikel - Nr. 2432
Bezeichnung des Lebensmittels Dinkel- / Weizenkleingebäck, tiefgefroren

EAN 4009837024322

Convenience - Stufe fertig gebacken

Dieses Produkt ist vegetarisch.

Produktdatenblatt

Einheiten

Einheit Stück * Beutel Karton Lage Palette

Menge pro 
Basiseinheit

1 20 80 320 3.840

Bruttogewicht 1 0,0563 1,126 4,504 18,016 216,192

Nettogewicht 0,05 1,00 4,00 16,00 192,00

L x B x H (mm) - 400 x 280 x 0 585 x 380 x 155 -
1.200 x 
800 x 
2.010

Durchmesser 
(mm)

- - - - -

Karton / Palette - - - - 48

* Basiseinheit des Artikels 
 Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung1

Abmessungen

Abmessungen:
Chia Cranberry: Ø 7,0 cm, H 4,5 cm
Karotte: L 10,0 x B 5,5 x H 4,0 cm
Rote Bete: L 11,0 x B 5,5 x H 4,0 cm
Curry: L 9,5 x B 5,0 x H 4,0 cm

Dinkel Chia Cranberry

Brennwert
1132 kJ / 269 
kcal

Fett 2,9 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

0,4 g

DinkelWEIZENmehl, Wasser, 
Cranberries (4,3%), Kartoffelflocken, 
Zucker, Sonnenblumenkerne, 
JOGHURT, Chiasamen (1,7%), 
ROGGENMEHL, Hefe, Meersalz, 
DinkelWEIZENflocken, 
DinkelWEIZENsauerteig, 

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE

https://www.edna.de/epages/Edna.sf/?ObjectPath=/Shops/Edna/Products/2432
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Kohlenhydrate 51,0 g

davon Zucker 8,9 g

Eiweiß 8,1 g

Salz 1,2 g

(getrocknet), ROGGENMALZMEHL, 
(getoastet), Speisesalz, 
Traubenkernmehl, Fructose, 
getrockneter 
ROGGENSAUERTEIG, Gewürze
(Kümmel, Fenchel, Koriander), 
GERSTENMALZEXTRAKT, 
Sonnenblumenöl, Säuerungsmittel 
Milchsäure, Säuerungsmittel 
Essigsäure

Dekor: Reisflocken

Kann Spuren enthalten von: SOJA, 
EIER UND -ERZEUGNISSE, 
SCHALENFRÜCHTE, SESAM, 
SENF, SELLERIE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Karotte

Brennwert
1107 kJ / 264 
kcal

Fett 5,3 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

0,8 g

Kohlenhydrate 43,0 g

davon Zucker 2,9 g

Eiweiß 10,0 g

Salz 1,5 g

WEIZENMEHL, Wasser, Karotten 
(9,4%), Kartoffelflocken, 
Kürbiskerne, Sonnenblumenkerne, 
Leinsaat, Meersalz, Hefe, 
WEIZENSAUERTEIG, (getrocknet), 
WEIZENGLUTEN, Branntweinessig, 
Zucker, GERSTENMALZEXTRAKT

Dekor: Kürbiskerne, 
Sonnenblumenkerne, Leinsaat, 
HAFERFLOCKEN

Kann Spuren enthalten von: SOJA, 
EIER UND -ERZEUGNISSE, 
SCHALENFRÜCHTE, MILCH, 
SESAM, SENF, SELLERIE

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Rote Beete

Brennwert
1081 kJ / 257 
kcal

Fett 3,3 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

0,5 g

Kohlenhydrate 47,0 g

davon Zucker 2,8 g

Eiweiß 8,9 g

Salz 1,5 g

WEIZENMEHL, Wasser, Rote Beete 
(4,5%), Mais (4,5%), 
Kartoffelflocken, 
Sonnenblumenkerne, Kürbiskerne, 
Leinsaat, Meersalz, Hefe, 
WEIZENSAUERTEIG, (getrocknet), 
WEIZENGLUTEN, Branntweinessig, 
Zucker, GERSTENMALZEXTRAKT, 
Schwarzkümmel

Dekor: Maisgrieß, Mohn, Kräuter 
der Provence

Kann Spuren enthalten von: SOJA, 
EIER UND -ERZEUGNISSE, 
SCHALENFRÜCHTE, MILCH, 
SESAM, SENF, SELLERIE

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE
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Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Orient

Brennwert
1125 kJ / 268 
kcal

Fett 5,5 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

0,9 g

Kohlenhydrate 45,0 g

davon Zucker 2,0 g

Eiweiß 9,2 g

Salz 1,7 g

WEIZENMEHL, Wasser, 
Kartoffelflocken, Kichererbsen 
(3,9%), getrocknete Tomaten 
(2,7%), Quinoa (1,6%), 
ROGGENMEHL, Hefe, Meersalz, 
WEIZENSAUERTEIG, (getrocknet), 
Curry (0,6%)(enthält, SENF, 
SELLERIE), WEIZENGLUTEN, 
Zucker, GERSTENMALZEXTRAKT, 
Speisesalz, Sonnenblumenöl

Dekor: SESAM, Schwarzkümmel

Kann Spuren enthalten von: SOJA, 
EIER UND -ERZEUGNISSE, 
SCHALENFRÜCHTE, MILCH

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, SELLERIE UND -
ERZEUGNISSE, SENF UND 
SENFERZEUGNISSE, SESAM 
UND SESAMERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Backanleitung

Bei 220°C 2-4 Minuten mit Dampf backen. Genaue Backzeiten/-temper. hängen vom Ofen ab. 

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

12 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003
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